23
@@/ %a/e/f @;Qeowﬁéea ’

o le
@0&/&05’0 72 e%g/wd J%wé

LA PLATA, = 4 ABR. 2005

Visto el expediente N° 2100-33117/04 y lo dispuesto por el
Decreto N° 29 de fecha 11 de enero de 2002 y sus modificatorios Decreto N°
582 de fecha 15 de marzo de 2002 y Decreto N° 3075 del 10 de diciembre de

B 2004

o
2
o
-
o

ot
&

~.
AT

ﬂ CONSIDERANDO:

WOl
‘O

e
NN /
‘\\6\.\\_—// //
\\\x R - /“/
S Que la normativa citada en el Visto, se dictd en el marco de

la emergencia administrativa, econdémica y financiera del Estado Provincial
establecida por la Ley N° 12.727 y sus modificatorias, con el objeto de limitar las
erogaciones generadas respecto del uso de vehiculos oficiales, telefonia celular
y publicaciones, adaptandolas a las reales posibilidades econdmicas y
presupuestarias de la Provincia en aquel momento;

Que hoy, derogada la emergencia y en miras a un eficaz
funcionamiento de la administracion del Estado, se considera oportuno formular
algunas adecuaciones a ese régimen;

Que por el Decreto N° 2100 de fecha 2 de septiembre de
2004, que aprobd la Estructura Organica de la Secretaria General de la
Gobernacion se incorporé la Subsecretaria de Gestion Tecnologica vy
Administrativa, en cuyo ambito se integraron, entre otras dependencias, la
Direccidon Provincial de Informatica y Comunicaciones;

Que por tal razén y con el fin de simplificar y organizar el
tratamiento y resolucion de las demandas jurisdiccionales que el Decreto N°
29/02 establece, procede delegarlas también en la Subsecretaria de Gestion
Tecnolégica y Administrativa;

Que se ha expedido favorablemente Asesoria General de

Gobierno;




@@/ %@/e/f @?éoﬂ/é'ﬂo

&bl
c@oa&)&q/a 73 %a/wd J%)fed

Que el presente Decreto se dicta en uso de las atribuciones
emergentes de la normativa transcripta y de las conferidas por el Articulo 144 -
proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°- Disponese que la autorizaciéon que contempla el Articulo 9° del
Decreto N° 29/02, también podré ser otorgada por el Sefior Subsecretario de
Gestion Tecnolégica y Administrativa de la Secretaria General de Ia
Gobernacién.

ARTICULO 2°- Convalidase lo actuado por la Ex - Subsecretaria Administrativa
hasta el 30 de noviembre de 2004 y por la actual Subsecretaria de Gestion
Tecnologica y Administrativa de la Secretaria General de la Gobernacion, desde
esa fecha hasta la del presente Decreto.

ARTICULO 3°- El presente Decreto sera refrendado por el Sefor Ministro
Secretario en el Departamento de Gobierno.

ARTICULO 4°- Registrese, comuniquese, publiquese, dése al Boletin Oficial.
Cumplido archivese.

DECRETO N° 52 3

e

ing. FEIPESOLA
\ GORERNADOR
APRIVINGIADE BTN R

Cr. FLORENCIO RANDAZZC
Ministro do Gobiorno
dae la F rovincia de Bs. As



